

## CONDICIONES PARTICULARES DE LA FUNCIONALIDAD LATCH COPILOTO DE NAVEGACIÓN SEGURA PARA USUARIOS FINALES

Estas condiciones particulares (en adelante, las "Condiciones Particulares") constituyen un acuerdo entre Telefónica Innovación Digital, S.L.U, compañía constituida y registrada en España, con C.I.F. B83188953 y domicilio en Distrito Telefónica, Ronda de la Comunicación, S/N, 28050 Madrid, España (en adelante, "TID") y usted (persona física en adelante referenciada como "Usted" o el "Usuario") con respecto al uso de la funcionalidad de Latch denominada Latch Copiloto de Navegación Segura (en adelante, la "Funcionalidad").

La Funcionalidad se integra dentro del servicio Latch, servicio propiedad de y provisto por TID. La Funcionalidad esta protegida por leyes y tratados internacionales relativos a derechos de autor, así como por otras leyes y tratados relativos a propiedad intelectual e industrial.

Mediante la aceptación de estas Condiciones Particulares y la instalación, copia, descarga o cualquier otro uso de Latch, Usted acepta completa e inequívocamente estar sujeto a estas Condiciones Particulares sin modificación ni exclusión. Si no los acepta o no tiene la intención de estar legalmente vinculado por estas Condiciones Particulares, por favor haga uso de la Funcionalidad.

Le informamos de que cuando use la Funcionalidad, en todo lo no previsto en las presentes Condiciones Particulares, también resultarán de aplicación las Condiciones Particulares de Latch para Usuarios Finales, así como los Términos y Condiciones Generales de Uso de los Servicios TU, cuya consulta se encuentra disponible en <a href="https://www.tu.com/">https://www.tu.com/</a>. En caso de contradicción o inconsistencia entre lo previsto en estas últimas y lo previsto en estas Condiciones Particulares, prevalecerá lo aquí recogido.

El Usuario puede ponerse con TID en relación con las presentes Condiciones Particulares, realizar cualquier consulta acerca de la Funcionalidad, así como informar acerca de cualquier uso ilegal o inapropiado de la misma, escribiendo a soporte@tu.com.

## DESCRIPCIÓN Y REQUISITOS DE LA FUNCIONALIDAD

La Funcionalidad es una innovadora solución de detección de dominios maliciosos diseñada para navegadores web. Funciona mediante la interacción entre una extensión de navegador, un agente en el sistema operativo del PC y la aplicación de Latch. Su objetivo principal es proporcionar un nivel avanzado de seguridad en línea al validar la autenticidad de los sitios web que el usuario visita. Si el sistema detecta alguna irregularidad o posible amenaza, se activa una alerta de seguridad o bloqueo, asegurando que los usuarios naveguen de manera segura y evitando posibles ataques.

Para hacer uso de la Funcionalidad, es Usuario deberá instalar o disponer de:

- La aplicación móvil de Latch, disponible para iOS y Android.
- La extensión en el navegador de Latch, disponible actualmente en Chrome Store del navegador Chrome,
- El agente vinculado a la citada extensión, con soporte a Windows y Mac.
- Una conexión Bluetooth entre los dispositivos PC y el dispositivo móvil.

## SUSCRIPCIÓN, PRECIO Y PAGO

El Usuario podrá suscribirse a la Funcionalidad por periodos anuales que se renovarán de forma automática, sin ninguna vinculación de permanencia. El Usuario podrá comunicar a TID su intención de no renovar su suscripción con un mínimo de 24 horas antes del vencimiento y renovación automática de la suscripción.

El Usuario podrá contratar la suscripción a través de la aplicación móvil y de la extensión de Latch con un precio único anual de 28,70 euros (impuestos aplicables incluidos), precio que se abonará a través de la pasarela de pago dispuesta al efecto, mediante tarjeta de crédito/débito o Bizum.

La Funcionalidad no ofrece ningún periodo de prueba. El Usuario podrá ponerse en contacto con TID para ejercitar el derecho de desistimiento del que disponga en calidad de consumidor, dentro de los 14 días naturales posteriores a la fecha de realización del pago de la suscripción. Una vez ejercitado y satisfecho el derecho de desistimiento, el Usuario dejará de tener acceso a la Funcionalidad y TID le emitirá a la mayor brevedad posible un reembolso de la cuantía abonada por la suscripción.

Condiciones Particulares vigentes desde: 7 de octubre de 2024

Telefónica Innovación Digital, S.L.U. Todos los derechos reservados